
  Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 A Scuola per migliorare 
 

 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

                                                                                                                                                                                                                                                       
     Unione Europea                            Istituto Comprensivo GULLO COSENZA IV           

            Via Popilia – COSENZA  

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 
ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”.  
Progetto 
ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 
Titolo  
A scuola per migliorare 
CUP 
C84D25000200007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2025, predisposto ed approvato in data 

13/02/2025 (Del n.28 del CI); 

Visto    il D.I. n. 129/2018 in particolare l’art. 10 comma 5; 

Visto    l’Avviso pubblico Prot. 9507 del 22/01/2025; 

Vista    la candidatura N. 7872 presentata da questa istituzione scolastica; 

Vista    la lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 

Considerato  che, ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. n. 129/2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate 

 Preso atto   che è necessario acquisire nel Programma Annuale 2025 il finanziamento autorizzato 

dal MIM per il progetto in oggetto onde consentire l’avvio delle attività programmate;  

 

DECRETA 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto in oggetto. 

L’importo complessivo del progetto è 69.966,00 € come indicato nella tabella sottostante: 

ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA

Prot. 0004546/U del 06/05/2025 11:42:02

ISTITUTO COMPRENSIVO GULLO - C.F. 98077690786 C.M. CSIC89600L - A89B970 - SEGRETERIA

Prot. 0004546/U del 06/05/2025 11:42



  Progetto ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 A Scuola per migliorare 
 

 

 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto Importo Autorizzato 
progetto 

ESO4.6 A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 69.966,00 € 
 

Di seguito si elencano i relativi moduli formativi autorizzati in ciascun progetto: 

  
 

Il finanziamento previsto a valere sul PN “Scuola e competenze” 2021-2027 - Fondo Sociale 

Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nel Programma annuale nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei 

(FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del 

Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2025, da sottoporre al Consiglio di Istituto.  

Il presente atto viene trasmesso alla DSGA Maria Gabriella Esposito e al Consiglio d’Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 

 

                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof.ssa Rosa Maria Paola Ferraro  
      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del Dlgs.82/05 e norme collegate 

 

 

 

 
 

Sotto- 
azione 

Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Matematicando 1 6.660,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Matematicando 2 6.660,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Matematicando 3 6.294,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Leggere per comprendere 4 5.745,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Leggere per comprendere 2 6.660,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Speaking1 6.660,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Leggere per comprendere 3 5.745,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Speaking 2 6.294,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Speaking 3 6.294,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Speaking 3_B 6.294,00 € 
A1.B ESO4.6.A1.B-FSEPN-CL-2025-3 Leggere per comprendere 1 6.660,00 € 


		2025-05-06T11:42:30+0200
	ROSA MARIA PAOLA FERRARO




